R Iテ ーマ 2003年-2004年 度 遼報

国標ロータリー第2750地区多摩束グルーブ

東京多摩ブリーンロータリー・クラブ

手を自そう|

Weekty Rettort
製翌ぢ ― そして強く握ろう!

◎司会

◎点鐘

◎お客様紹介

束京町HHR C

岡山西南RC

米山1賃学生

SAA委 員会 正 房 正 幸

会長 大松 競二

★2月  3月 の例会予定交を配布しまi次 回2月 4日

の例会はウェルサンピア多摩に 2月 18日 は夜問例

会に変更されますので I言 下さいc

★クリスマス例会の決算報告を配布いたしまi

◎ロータリーソング 「四つのテスト」

ソングリーダー 吉沢 洋景 ◎次年度会務報告 次年度会長 菊池  敏

★2月 4日の例会後、サンピアタ彗l lltロビーで核速理

事会を開催しまi次 年度役員理事の方はど参集下さい.会長 大松 説ニ

東福寺勝昭 様

相京 裕 i 様

全  今 善 様

◎会務報告           会 長 大 松 臓 ニ

★第11庫 1定例理学会の報告

①横倉舜■会員の出席免除中請について

クラブ定萩第8条第2節 (b)に よってネ認された.

OJBT]践 員の接 届について

クラブ定款第11条 第8節によつて承認された。

0上 半期決算について審議  順 調に推移している̀

0ク リスマス懇親会会訂報告につて

親睦活動委員会其りlrt出された報告を示景&

0下 半期の方,‖こついて審議

クラブ奉仕の充実をH指,■

(イ)会 員増強を結ヒする.

(口)171会 親 睦をより充実させる。

(夕や 出席率の向上を図る。

以上の目的をもつて各委員会は炉辺会合の開催をお懐

r しヽまi

★特別事業を記録した記念詰ができましたので配市しま

i ご 結読を調顧いしまえ

◎幹事報告 幹事 藤 本 吉 文

会員総教    43名

出席義務者欺   42名 (出席免除者 1名)

出席者数    33名

欠席者数     9名 僧寿いJU 2名 )

出席卒  83 33%

欠 席 者 :阿部 挙 歌、十押 ケイ子、J排1 辛 彦、
フ1域 草 員、小日 末 催 菅 井 信 夫

高木 淳 光、高野 範 抜、津千 弘 範

柿填MUi北 村 幸 彦 1/14 被 選理学会

Rll  佐  塑 1 押 事会

伊浮ケイ■ 1,26 地 区R財 村委員会

高木 淳 光 1,14 被 選理事会

1/14 最 終部I出 席率 86 05%

【委員会報告】

出席委員長 平野 行庫◎出席報告

★東京たまがわRCよ り例会変更のお知らせがきていま
■iメ ーク ア ップの際は事務局でご確認下さい。

果示印多感市若台143京 玉フラザホテル多摩66]号
TEL 042(372)6463 FAX 042(372)6491

●mol代amogrrOoo"oo●nne p

[例会塩]PtEフ ラヴホテル多摩 たまつまき4脂

【硯全日]● 毎通水曜日1230 o月 の最終例会18130

【会 長 ]大 松叡二 〔幹 事 ]藤 本吉文

〔クラブ会譲委員長]赤 尾芥達 回 昏員長]正 房正孝

[委 員 ]遠 藤=都 平郵行覆 佐伯和庫 養川男 高木淳光 自キ彊司 J 国ヽ泰機

再■祇使用

◎上半期出席状況 出席委員会 杉 回 敵   ◎ クラブ会報委員会 委員長 赤 尾 器 雄

本日配布されました 「ロータリーの友J2月 号のWtIBみ6

ページ、「R研娘V AT ll郎Jに 特別亭業 「車椅子テエスス

クールJが 掲載されましたのでご報告しま丸

il ■十 せ 智 そ

卓毛rほ

木年度上半期の会員

別出席表を配布いた

しましたが そ の中で

60%を 切つている方

(イエローカー ド相

当)が 教名おられま→■

最悪が 2917%の 出席率、

反省をお願いしまi

これはレッドカー 滞日当で

◎ニヨニヨBOX 親建活動委員会 萩 生回政白

東京町田RC 束 福寺勝昭 様

お世話になりまえ 大松会長、藤本幹事、

ご青労様でi

大松 誠 二 寒 い日が誌 てヽいまiЩ 邪に気をつけてご

藤本 吉 文 お 客様の町田RCの 東福寺様ようこそ.

伊藤 英 也 今 日は楽しい夜例会でニコニコt

由井 員 司 久 し振りに教壇より開放されました.皆 様

お久し振りでi

足立潤二郎 束 福手様ようこそ.

田島真由美 ク ラブ君 t委員会、お茶代のつり銭です.

日の合計¥11, 563(累 計¥596, 501)

◎特別― 行委員会

議 任 ,!

ぞιて白ぐヨ拷,′

委員長 吉 沢 洋 景

過日行なわれました特別事業

峰崎子テニススクール」「白

楽荘訪問Jの 記録話が出来上

がり、本日配布いたしました

のでご覧下さい.な お、4末
―ジ下段の中程、「ネ仕の思

想」は 「奉仕の理住 の誤り

ですので訂正願いまi

おめでとうございます。

親建活動委員会

洋景 桧垣  日 &′1城 言 員

圃
巾

◎ 1月妻←祝 ち… ・・

杉田  試 吉沢

高木 淳 光各会員

メ■″″・′1グスを残々 勿併" 緒 rよ〃

人付き合いが下手なお陰で、祖父は生涯損をしていた

仲間付合いがうまければ、彼の人生はもつと豊かで楽し

かったことだろうとポールは思つた.そ れは兎も角、祖

父にも愛さ晴らしがあるらしく、寂しそうにしていたこ

とはなかつた。夏は広々とした外に出て、ばんやりと過

ごした 特に午前中は、玄関のポーチがお気に入りの休

憩所で 家 を背にしてボーチの床に座っていた ボーチ

に安楽椅子でも置けばよいのにとボールは思つたが、祖

父はそんなことは賞沢だと思つたのではない力、彼はポ
ーチの床の南側に座るのが好きで、時には左足を上の上

に置いたり、両足を一緒に並べてポーチの上に仲ばした

りしていた。庄る姿勢は別として座る場所だけはいつも

同じで、祖父が北側に座っているのを見たことはない。

祖母はウォリングフォードに 80年 モぅ住んでいたが、

生秀から約 2マ イル (3キロ)の 所にある 「カスケード」

(刀竜 )と 言う名所を見に行く暇がなかったことで、ど

んなに家事に忙殺されていたかが分かつた

ニューイングランドの厳しい冬に備えて 係 に靴 ドや

セーター等を編むことは、祖母には家事

の疲れを描す,自抜きだつたt祖 母は祖

同月間中 ク ラブは 世 界平末耐こ不可欠なものとして理

解と親善を強調するクラブ プログラムと活動を実施し

世界社会奉仕を中心としたプログラムを行なうよう要請

されている.(手 続要覧より)

◎点鐘 会長 大 松 伸
~

(Fl会担当 !赤に 翻

2月は 「■― 月間」です。

2月 23日 は  「世界理解と平和の日」

「ロータリー前主記念日」です。

2月 23日 は 最 初のロータリー ク ラブ会合が開かれ

た言酷 日であり 世 界理解と平和の日として連守されて

いる.各 クラブは、この日、国際理解と左情とTTDへの

ロータリーの献身を特に認め 5白調しなければならない.

(ロータツー章典43110)  (手 続要覧より)

◆ロータリー創立99年 で汽

母に較べると話し好きだったが、

「お喋りJと いうほどでriなか

つた

祖母は、祖先のことはあまり話

さなかつたが、れる飢饉の時、

1白父のバックリンが、聖書に出

ているジョセフのように、食べるのに困っている人と

穀物を分け合った話をボールにFHl力せた バックリン家

のケ)を取つて置いたらと友人が忠告して1)、伯父は 時ヽ

や、皆と一緒にひもじい徴 をヽした方がよいJと 答えた

とのことだったt

祖母がボーチで、棒作りの安楽椅子をゆっくり揺すり

ながらの目抜きの時間は、彼女にとつて家事を一切忘れ

て過ごす嬉しい夕方のひとときだつたcポ ールはその傍

らで、大理るの階段に座り、祖母が訪 寸こ話す青言ヨこ聞

入つたり、手植えの地味な花が咲いているにを眺めなが

ら過!す こともあつたt

たまに、通りがかりの辺新の人が ホ ーチの祖母を見

|‖すて立ち寄り世間話をしたり、希にはわざわざ祖母を

訪ねてくれる人もいたが、そんな時は祖母を図んだ井戸

端会議が4L盛りだったc

(ヨーナー担当 :赤宅 恭 雄)

″ ・フヽグスを解 らぷこ′ ZrF〃

十校問題に関する限リ ウ ォリングフォー ドに戻って

きたことは幸連だったとホールは思ったc高校の校長は

新しくショウ技長に替っていたて皆は校長のことを姓で

呼んでいた.校 長はウォリングフォー ド出身だった力【

校長と規しい仲だという人はいなかった.ホ ー,娃 が校

長についてtJつていることは、名前はウィルで、一時、

キJの南にある日rで、ア′レくィ トとして内体芳駒をして大

学の字費を稼いたこと、ミトルベリー人字を続めて値秀

なli横て卒業したと言うことくらいだった

ショウ先年がウォリングフォー ド高校の技長になった

のは、26才 、年作6C Oドルだった.先 生は高潔、市発

そのうえ美男で、 しかも身なりもきちんとしていて、本

い男の子達のよい手水になったt 自宅と学校の間を時訂

の1の ように常にきちんと同じ時刻に歩いて週っていたモ

今で Jヽ 先 生かラテン語の本を手にして 百 をいからせ

て顎を前に出し、布を見るでも左を見るでもなく、我が

家の白iを通つて行つたことが日に浮かミ 足を,き ずり、

眉毛を,と立て 首 地悪そうな 深 く雀んだHを して歩い

ていたイカボッド ス Aン サー前校長と、ショウ先生を

校へると室泥のたがわった.シ ョウ先生 i¬共達を可愛

かり 橋 JL用の鞭は殆ど使ったことがなかったt

京―ルの少年時代、六一モントの学校では単語のス六

ルの勉強がとてモサ盛んだった.そ して と てt)出来るr

と、恐ろしく出来たい十がいたて ストルのに手な子はジ

ョージ ヒ ットで、下手なのは 「インキーJバ ローだっ

たと しかし、|インキーJは 他の子1日で優秀だった

インキーJは 頼みの綱ジョージを大tHこ利用しよう

と隣に唾つてカンニングに精を出した.ジ ョージは イ

ンキーJを きく手はないかと考え始めたがそのチャンス

がきた ショウ校長が |インキーJにアメリカの大河 ミ

ンシッピーJの スヤく'を 言えと命じたが ジ ョージの策

略に持) っヽて正解できず椅子にうすくまつてしまったt

しかし、歓精女、「インキーJは アメルスト フ ットボ
ール チ ームの名ライト ガ ー ドになり そ の後コング

リダイショ'ンなと のFrjttになり 名 声を天 卜に轟力せ

たてしかし |ミ ンシンと~ の ス六ルが出来たかどうか

は保証の限りではないとホールは冗訣なから思ったt

(コー十一担当 !赤に 恭 雄)

「ロータリー文席」は日本ロータリー50周 年記合亭

業の一つとして昭和45年 に設立された皆様のIf料室で

iロ ータリー削孫の1出重な文献や資料など、

約 19、000点が収集 整備され皆様の ri用 に備えており

ま,■ ロータリーの研究や諸活動のご参考に 活 用され

ることをお待ち致しておりますi

利用方法

文庫資料は自由に岡覧できま|が 、電話や言1言によるお

問い合せも示ります.お 問い合せは間接では要領を得な

い場合がありますので な るべくご本人から直接お願い

致しまi

書籍入手のお問い合わせ

コど―サーヒス申し込みは ロ ータリー会量のみにはり

ま1干

コピーサービスの申込は

FAXで お願いしま,1   03(3459)F506

なお お 中しi△みの際は害名 著 者名の他に分類番号を

御記入頂けますようお願いまします

文庫資料を御希望の場合rよ

ヽ行TEに在度のある資料については、発行先を御紹介

いたしま,■

村□板のt)のは文貸(1枚 20円 ■と料)でコピー十一ビス

を致します

重複資|‖まご希望により無料う4L呈いたしま|■

ビデォテーブは実費(1巻 800円 十T‐|どわで'ビ ングを

いたしまi

貸出し

鵬 資料 (スライ ド フ ィルム)ti予 約析」(申込用紙

有)=貸 出ヽし致しま1予

登録資料の紹介

資料日録とをクラブ事務PhにrFH伺用としてお送りして

ありま,の で ご 利用願いま'■ i目録Jを ど希望の場

合はお中込みください.

(ヨーナー担当,遠藤 =郎 )

『ロータリー知識』 入 門根

ロータリー文庫に関して

(ロータリー文庫運営委員会資料より)